
 

 
 

 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MELDOLA 

Viale della Repubblica, 47 – 47014 MELDOLA (FC) 

Tel. 0543/496420-495177 – Fax 0543/490305 –  

e-mail: foic81100c@istruzione.it - foic81100c@pec.istruzione.it  

Sito web www.icsmeldola.gov.it  
 

ESTRATTO DELIBERE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

L’anno 2018 addì 30  del mese di ottobre alle ore 17,30 nella sede dell’Istituto Comprensivo di Meldola, in seguito a 

convocazione, sono intervenuti i signori: 

 Presenti Assenti 

PIOLANTI ELENA Presidente X  

CORBI DANIELA Segretaria X  

ZACCARELLI BENEDETTA Dirigente Scolastico X  

FOSCHI PATRIZIA Ass.Amministrativa X  

CAMPORESI IRIANA Collaboratore Scolastico X  

COLANGELO PAOLINA GIUSEPPINA   Docente X  

BARAVELLI MONIA  Docente X  

MAMBELLI ANNA ROSA     “                  X  

MARTELLI MARIA GRAZIA     “                          X  

ORSINI GIANLUCA     “ X  

CAMPORESI MARUSCA        “                   “  X 

CONTI KATIA        “                   “    X 

COSTANTINI FABIO        “                   “  X 

MAMBELLI OMAR        “                   “  X 

PAGANI ROBERTO        “                   “  X 

PELLEGRINO FRANCESCO        “                   “        X 

                                                                                                             TOTALI 10       6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:foic81100c@istruzione.it
mailto:foic81100c@pec.istruzione.it
http://www.icsmeldola.gov.it/


Punto 1: APPROVAZIONE VERBALE SEDUTA PRECEDENTE   

 
IL  CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

PRESO ATTO  del verbale relativo alla seduta precedente; 

 

ad unanimità lo approva.                          

 

PUNTO 4: VARIAZINI AL PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2018 (DELIBERA N. 28) 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

PRESO ATTO che il Programma Annuale è stato approvato dal Consiglio di Istituto in data  

13/02/2018 con delibera n. 1; 

VISTO  il regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche”ed in particolare l’art. 6; 

ESAMINATI  i modelli I “Rendiconto progetto/attività” aggiornati dal D.S.G.A.; 

1. VISTO il bonifico da parte della Ditta Bertoni pari ad €. 4.200,00 a titolo di rimborso spese per gestione distributori 

automatici anno finanziario 2018; 

2. CONSIDERATO che occorre operare uno storno all’interno della scheda A01 per prevedere la copertura del 

pagamento della quota annuale di adesione all’Associazione delle Scuole Autonome della Provincia di Forlì-Cesena 

(ASA-FO.CE.) a.s. 2018/19; 

3. VISTO il rimborso da parte dell’Istituto Tecnico Industriale di Forlì per compensi al gruppo progetto Piano 

Formazione Docenti Ambito VII – a.s. 2017/18 pari ad €. 896,60; 

4. VISTA la delibera Regionale n. 1217 del 30/07/2018 di assegnazione dei contributi agli Ambiti Territoriali 

Provinciali per l’a.s. 2018/19; 

Considerato che questa Istituzione Scolastica è stata individuata quale capofila per la provincia di Forlì-Cesena per i 

progetti afferenti all’Educazione Stradale e che per tale adempimento sono stati assegnati i sotto indicati contributi: 

 €. 5.833,30 annualità 2018 (periodo settembre-dicembre); 

 €.6.166,60 annualità 2019 (periodo gennaio-agosto); 
 

ad unanimità dei voti espressi nei modi di Legge 

 

DELIBERA 

 

di apportare al Programma Annuale 2018 le sottoindicate variazioni: 

1. 
Z01 - Disponibilità finanziaria da programmare 

A
g

g
. 

V
o

ce
 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in aumento 

o diminuzione 

A
g

g
. 

V
o

ce
 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in aumento 

o diminuzione 

5 3  Altri vincolati 4.200,00 Z 0 1 Disponibilità 

finanziaria da 

programmare 

4.200,00 

2. 

A01 – Funzionamento amministrativo generale 

A
g

g
. 

V
o

ce
 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in aumento 

o diminuzione 

A
g

g
. 

V
o

ce
 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in aumento 

o diminuzione 

     2 

 

 

4 

 

 

 

3 

 

 

2 

8 

 

 

1 

Materiale tecnico 

specialistico 

Partecipazione ad 

organismi interni 

-60,00 

 

 

+60,00 



3. 

P26 – Formazione del personale 
A

g
g

. 

V
o

ce
 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in aumento 

o diminuzione 

A
g

g
. 

V
o

ce
 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in aumento 

o diminuzione 

4 6  Altre istituzioni  896,60 1 

1 

1 

10 

10 

11 

1 

11 

1 

Incarichi 

Rit. Erariali 

IRAP 

603,27 

223,13 

70,20 

4. 

P44 – Progetto di Educazione Stradale 

A
g

g
. 

V
o

ce
 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in aumento 

o diminuzione 

A
g

g
. 

V
o

ce
 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in aumento 

o diminuzione 

4 6  Altre istituzioni  11.999,90 3 2 7 Prestazioni prof.li e 

specialistiche 

11.999,90 

 

Avverso la presente deliberazione ai sensi dell'art. 275/99 è ammesso reclamo allo stesso Consiglio entro il termine di 

15 giorni dalla data di pubblicazione all'albo della scuola, decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro 

essa è esprimibile ricorso giurisdizionale al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla 

data di pubblicazione. 

 

PUNTO 5: RINNOVO CONSIGLIO DI ISTITUTO: INDIZIONE ELEZIONI (DELIBERA N. 

29) 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTA  la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale prot. n. 21910 del 12/10/2018 che stabilisce che le elezioni per il 

rinnovo del Consiglio di Istituto si terranno domenica 25 novembre 2018 dalle ore 8,00 alle ore 12,00 e lunedì 26 

novembre 2018 dalle ore 8,00 alle ore 13,30; 

 

ad unanimità 

 

DELIBERA 

 

di indire le elezioni per il rinnovo del Consiglio di Istituto si terranno Domenica 25 novembre 2018 dalle ore 8,00 alle 

ore 12,00 e lunedì 26 novembre 2018 dalle ore 8,00 alle ore 13,30. 

 

PUNTO 6:  RINNOVO ADESIONE ASSOCIAZIONE DELLE SCUOLE AUTONOME DELLA 

PROVINCIA DI FORLI’-CESENA ASA-FO.CE. (DELIBERA N. 30) 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

SENTITO   il D.S. in merito all’esigenza di aderire, anche per il corrente anno scolastico, all’Associazione delle 

scuole autonome di Forlì-Cesena “ASA-FO-CE” al fine di costituire una solida rappresentanza a livello provinciale 

per meglio gestire, supportare, promuovere e valorizzare l’autonomia delle scuole; 

 

VISTO  l’art. 31 della L. 59/1997; 

 

VISTI il D.P.R. 275/1999 e gli artt. 31-32-33 del D.I. n. 44/2001; 

 

ad unanimità 

 

DELIBERA 

 



 L’adesione dell’Istituto Comprensivo di Meldola all’Associazione delle Scuole Autonome della Provincia di 

Forlì-Cesena (ASA-FO.CE), aderente a sua volta alla Federazione delle Associazioni Scuole Autonome 

dell’Emilia-Romagna (FASA-ER); 

 L’autorizzazione al Dirigente Scolastico a firmare l’atto di adesione all’Associazione stessa e al pagamento 

della quota associativa apri ad €. 60,00 per l’anno scolastico 2018/19. 

 

PUNTO 7: APPROVAZIONE POF (DELIBERA N. 31) 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

PRESO ATTO di quanto illustrato dal D.S. in relazione ai contenuti del Piano dell’Offerta Formativa per l’anno 

scolastico in corso; 

 

ad unanimità 

 

DELIBERA 

 

l’approvazione del POF per l’anno scolastico 2018/2019.   

 

PUNTO 8: APPROVAZIONE PTOF (DELIBERA N. 32) 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

PRESO ATTO di quanto illustrato dal D.S. in relazione ai contenuti del Piano Triennale dell’Offerta Formativa per il 

triennio 2019/20-2020/21-2021/22; 

 

ad unanimità 

 

DELIBERA 

 

l’approvazione del Piano Triennale dell’Offerta Formativa. 

 

Alle ore 18,50 terminata la trattazione degli argomenti posti all’ordine del giorno, il Presidente dichiara sciolta 

l’adunanza. 


